



### خبر

## رشد تجارت ایران و عمان در انتظار راه اندازی خط کشتیرانی

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان از هدف گذاری برای تجارت پنج میلیارد دلاری دو کشور خبر داد و گفت که علت عمده کم تر بودن تجارت ایران با عمان نسبت به امارات، علاوه بر موانع تحریم این است که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و عمان نداریم که علاوه بر موانع مذاکرات صورت گرفته، به دلیل کمبود منابع مالی محقق نشده است. جمال رازقی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه تجارت ایران و عمان در حال رشد است و در نیمه اول امسال هم تجارت دو کشور رشد داشته، گفت: البته این آمار تجارت رسمی است. با این حال اگر با حجم تجارت کشور با عمان را با کشور امارات مقایسه کنیم، می توان گفت هنوز این رقم کم است.

به گفته وی علت عمده این وضعیت علاوه بر موانع تحریم این است که هنوز خط کشتیرانی منظم بین ایران و عمان نداریم. البته اقداماتی در این رابطه انجام شده و اتاق مشترک ایران و عمان با اتاق بازرگانی عمان توافق کرده طرف عملی و طرف ایرانی هر کدام ۵۰ درصد پاره را برای مدت مشخصی پرداخت کنند و طرف عمانی هم در این رابطه اعلام آمادگی کرده تا بتوانیم خط کشتیرانی منظم داشته باشیم. اما علی رغم اینکه اتاق مشترک بارها با سازمان توسعه تجارت مکاتبه کرده و حتی با وزیر سابق هم شفاهی صحبت شده و موافقت او را گرفته، این موضوع هنوز محقق نشده است. رازقی با بیان اینکه خط کشتیرانی در توسعه تجارت دو کشور نقش مهمی ایفا خواهد کرد، تصریح کرد: علت محقق نشدن این موضوع هم کمبود منابع مالی در کشور است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان با بیان اینکه با چند خط کشتیرانی در یک سال گذشته صحبت کردیم و آن ها اعلام آمادگی کردند، اظهار کرد: اگر سازمان توسعه تجارت حداقل قبولی اولیه خود را اعلام کند، می توان هزینه ها را بر آورد و اعلام کرد، اما در حال حاضر میزان منابع مورد نیاز بر آورد نشده است. وی در پایان خاطر نشان کرد که در حال حاضر تجارت سالانه ایران و عمان تقریباً از سه میلیارد دلار عبور کرده است، اما اتاق مشترک برای تجارت پنج میلیارد دلاری هدف گذاری کرده است.

### مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران اعلام کرد:

## سهام چشمگیر موتورسیکلت ها در انتشار آلاینده های گازی در تهران

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: بر اساس سیاهه انتشار سال ۱۳۹۶ شهرداری تهران، سهم موتورسیکلت ها در انتشار آلاینده های گازی معادل ۲۱.۳ درصد و در انتشار ذرات معلق برابر با ۱۰.۱ درصد است که به طور میانگین میزان انتشار آلاینده های موتورسیکلت در طول سال، حدود ۱۴۸ هزار تن بر آورد شده که رقم قابل ملاحظه ای است.

به گزارش ایسنا، سید محمد مهدی میرزایی قعی درباره سهم موتورسیکلت ها در آلاینده های شهر تهران گفت: با عنایت به اعلام پلیس مبنی بر تردد ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در شهر تهران، آمارها نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ کل مراجعات موتورسیکلت ها به مراکز معاینه فنی برای دریافت برگه معاینه فنی برابر با ۸۲۳ هزار دستگاه بوده است. وی افزود: با در نظر گرفتن اینکه وارد نیمه دوم سال شده ایم و آلاینده غالب در این نیمه، ذرات معلق هستند و با توجه به آمار بسیار پایین موتورسیکلت ها در زمینه اخذ معاینه فنی، باید ورودی جدی به این مسئله داشت و برای ترغیب راکبان این دستگاه ها جهت مراجعه به مراکز معاینه فنی تصمیماتی اتخاذ کرد.

میرزایی قعی با اشاره به موضوع استقرار خطوط سیار معاینه فنی موتورسیکلت در منطقه ۱۲ شهر تهران، گفت: پیش تر سفارش ساخت ۳ خط سیار معاینه فنی موتورسیکلت به این منظور انجام شده و اکنون این دستگاه ها تولید شده و آماده استقرار و بهره برداری هستند؛ به این منظور لازم است هماهنگی های لازم را با پلیس راهور تهران بزرگ داشته باشیم تا محل استقرار این دستگاه ها و زمان اجرای این طرح به طور دقیق مشخص شود. ضمن اینکه طرح استقرار معاینه فنی سیار موتورسیکلت برای اولین بار است که در سطح کشور اجرایی خواهد شد و قرار بر این شده که این طرح طی ۲ ماه در قالب طرح های تشویقی و ایجابی و انجام معاینه فنی رایگان در منطقه ۱۲ اجرایی شود؛ چرا که حجم بالای تردد موتورسیکلت ها در شهر تهران مربوط به این منطقه است.

### در ۶ مرکز معاینه فنی شهر تهران، ۱۱ خط معاینه فنی موتورسیکلت وجود دارد

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: در ۶ مرکز معاینه فنی شهر تهران، ۱۱ خط معاینه فنی موتورسیکلت وجود دارد و طبق فرآیندی که در قانون تعریف شده، بر همان اساس فرایند مربوط به آزمون های معاینه فنی موتورسیکلت مشتمل بر بحث های آلاینده و تست های ایمنی را انجام می دهیم و در واقع هیچکدام از شهرهای ایران مجهز به چنین ظرفیت و استعدادی در خصوص انجام معاینه فنی موتورسیکلت ها نیستند. با این حال تعداد مراجعات بسیار کم بوده که موجب تشدید آلودگی هوای شهر شده است.

وی با بیان اینکه آخرین بار در سال ۱۳۹۷ حدود مجاز آلاینده ای در کشور توسط سازمان محیط زیست تعیین و ابلاغ شده و بالغ بر ۶ سال است که این حدود مجاز تغییر نکرده است، گفت: بر اساس مصوبه هیات وزیران درباره اصلاح آیین نامه فنی ماده ۴ قانون هوای پاک، مقرر شده بود استانداردار آلاینده ای موتورسیکلت ها از ابتدای امسال به یورو ۵ ارتقاء پیدا کند، اگر قرار است چنین اتفاقی رقم بخورد لازم است متناسب با آن، حدود مجاز معاینه فنی اصلاح شود و ارتقاء یابد.

وی با اشاره به میزان مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان مهرماه تعداد مراجعات نوبت اول خودروها به مراکز بالغ بر ۷۰۶ هزار دستگاه خودرو بوده که با احتساب مراجعه نوبت دوم به ۹۰۶ هزار دستگاه می رسد. این در حالی است که طبق محاسبات انجام شده، تقریباً بین ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو در شهر تهران مشمول معاینه فنی هستند که تاکنون کمتر از یک سوم مشمولین به مراکز مراجعه کردند و تا پایان سال فرصت دارند نسبت به اخذ معاینه فنی اقدام کنند. البته از تعداد ۷۰۶ هزار دستگاه مذکور، ۲۹ درصد مراجعات نوبت اول موفق به دریافت معاینه فنی نشدند که پس از مراجعات نوبت دوم در نهایت ۹۵ درصد خودروها توانستند معاینه فنی دریافت کنند و ۵ درصد هم به علت نقص فنی یا سایر موارد موفق به اخذ آن نشدند و از اخذ معاینه فنی انصراف داده اند.

### بر اساس قانون هوای پاک، سن معاینه فنی خودروهای نوسال ۴ سال است

میرزایی قعی اظهار کرد: بر اساس قانون هوای پاک، سن معاینه فنی خودروهای نوسال ۴ سال است و از سال پنجم این خودروها مشمول اخذ معاینه فنی می شوند. طبق آمار که داشتیم در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو غیرمشمول (با سن زیر ۴ سال) به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده بودند که از این تعداد حدود ۲۰ درصد مردودی داشتیم و این مسئله به دلیل سطح کیفی پایین خودروهای داخلی است و لازم است به آن رسیدگی شود.

## وضعیت مسکن های مهر تا ۵ ماه آینده تعیین تکلیف می شود

واحدهای با کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی با تسویه نقدی تسهیلات بانکی تعیین تکلیف شده و آخرین راهکارهای لازم به منظور تکمیل و تحویل واحدهای باقیمانده توسط شرکت های وابسته عملیاتی شود.

گفتنی است شهرهای جدید کشور در کل دارای ۴۰۵ هزار و ۵۷۱ واحد مسکن مهر است که تا کنون حدود ۳۵۰ هزار واحد آن به متقاضیان تحویل و بخش ناچیزی به دلیل پیشرفت فیزیکی پایین در قالب پروژه های نهضت ملی مسکن قرار گرفته است.

در این حوزه همچنین ۲۵ هزار واحد گشتی است شهرهای جدید کشور در مسیر فروش اقساطی و تحویل تا پایان سال جاری قرار داشته که تعداد محدودی از آن ها به دلیل پیشرفت فیزیکی کم به ۶ ماه نخست سال آینده موکول شده است.



شده بود مقرر شد تمامی شهرها با اولویت پروژه های سه جانبه و تعاونی ها از طریق دعوت از متقاضیان و همچنین پیگیری از راه های قانونی نسبت به فروش اقساطی و تعیین تکلیف مسکن مهر تا پایان سال جاری برگزار شود.

جلسه بررسی و تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر با حضور مدیران مربوطه شرکت عمران شهرهای جدید و شهرهای تابعه برگزار و مقرر شد تا ۵ ماهه آینده تکلیف واحدهای مسکن مهر باقی مانده مشخص شود.

به گزارش مهر، جلسه بررسی و تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر با حضور محمدرضا احمدی عضو هیأت مدیره، قدرت اله ایک مدیرکل فنی و اجرایی و سید مهدی میر جوادی مدیرکل دفتر توسعه امور مسکن و سایر مدیران مربوطه شرکت عمران شهرهای جدید و شهرهای تابعه به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد. در این جلسه که با هدف برنامه ریزی برای تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مسکن مهر تا پایان سال جاری برگزار

### مدیر عامل شرکت توانیر:

## پر مصرف های برق به فکر تابستان آینده باشند



خرید برق تجدیدپذیر در این بازار سه هزار تومان به ازای هر کیلووات ساعت است که این قیمت سرمایه گذاری

در حوزه تجدیدپذیرها را جذاب می کند. رجی مشهدی در خصوص نحوه محاسبه هزینه برق مشترکانی که بیشتر از الگو (در فصول گرم ۳۰۰ کیلووات ساعت و در فصول سرد ۲۰۰ کیلووات ساعت) برق مصرف می کنند، گفت: طبق قانون، هزینه برق پله های مختلف مصرف براساس ضریبی از نرخ تامین برق محاسبه می شود، مشترکان پر مصرف تا الگو، نیم برابر هزینه تامین برق، مشترکانی که یک و نیم برابر الگو مصرف دارند، یک و نیم برابر هزینه تامین برق، مشترکانی که دو نیم برابر الگو و بیشتر از آن مصرف دارند، ۵ برابر هزینه تامین برق را باید پرداخت کنند.

مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: مشترکان پر مصرف برق برای اینکه در تابستان سال آینده دچار محدودیت مصرف نشوند، به فکر استفاده از انرژی های خورشیدی باشند.

مصطفی رجی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما، به پر مصرف های برق توصیه کرد از حالا به فکر استفاده از نیروگاه های خورشیدی، تهیه ذخیره سازهای انرژی یا انجام طرح های بهینه سازی برای مدیریت مصرف برق خود باشند تا سال آینده با محدودیت مواجه نشوند.

مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه از راه اندازی تابلوی سفید در بورس انرژی خبر داد و گفت: متوسط قیمت

### رئیس اتاق اصناف تهران:

## بر خورد با فروشندگان اینترنتی که بدون مجوز طلای فروشند



وی خاطرنشان کرد: واحدهایی که در فضای مجازی اقدام به خرید و فروش کالا می کنند باید مجوزهای مربوط را دریافت کنند و مورد حمایت هم قرار گیرند؛ از سوی دیگر این کالاها نباید در فضای مجازی توسط افرادی عرضه شود که حتی شناسایی هم نمی شوند و قابلیت پیگیری از سوی اتحادیه یا اصناف وجود ندارد. این مقام صنفی تصریح کرد: افرادی که در فضای

مجازی بدون هرگونه شناسایی و دریافت مجوزهای لازم، اقدام به خرید و فروش کالا می کنند، امکان کلاهبرداری در فعالیت های آنها و فروش مال غیر وجود دارد.

### بازرسی اصناف در فروشگاه های مجازی بدون مجوز

رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر اینکه امروزه، فضای مجازی یک واقعیت بازار کشور است، گفت: اما باید با واحدهای مختلف برخورد قانونی صورت گیرد، ضمن بازرسی از اصناف تهران افزود: بر اساس قانون مجوزهای مربوطه از دریافت کنند؛ ضمن اینکه باید از آن ها حمایت نیز صورت گیرد.

حمید رضا رسنگار در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با فروش طلا در فضای مجازی بدون دریافت مجوزهای لازم از وزارت صمت با تشکک ها اظهار کرد: یکی از اشکال و ایراداتی که در حوزه فروش طلا در کشور وجود دارد، فروش این محصولات در فروشگاه های مجازی است که مجوزهای لازم را دریافت نکرده اند. رئیس اتاق اصناف تهران افزود: بر اساس قانون مسئول توزیع کالا در کشور اصناف و واحدهای صنفی دارای مجوز کسب و کار هستند؛ فعالیت واحدهای بدون مجوز باعث به هم ریختن بازار یا کلاهبرداری می شود.

### میز خبر

## در دیدار معاون وزیر صمت با سفیر چین تاکید شد: توسعه تعاملات تجاری ایران و چین با راهبردهای جدید



در دیدار معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با سفیر چین در ایران بر علاقه مندی دو کشور در زمینه توسعه همکاری های تجاری بر اساس گسترش ارتباطات و راهبردهای جدید تاکید شد. به گزارش مهر، محمدرضا دهقان دهنوی در دیدار با زونگ پیو سفیر چین در ایران، همکاری های تجاری ایران و چین را در بالاترین سطح دانست و افزود: سازمان توسعه تجارت ایران علاقه مند به توسعه و رشد همکاری های سازنده تجاری بین دو کشور است.

به گفته وی، عضویت ایران در پیمان های منطقه ای چون بریکس و شانگهای تسهیل گر همکاری های تجاری دو کشور خواهد بود.

معاون وزیر صمت به توسعه همکاری های دوجانبه از طریق برگزاری نمایشگاه های بین المللی، انتقال تکنولوژی و توسعه تجاری در زمینه های صنعتی و معدنی تاکید کرد.

بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، در ادامه این دیدار زونگ پیو و سفیر چین در ایران بر شتاب گیری مثبت همکاری های تجاری دو کشور تصریح کرد.

وی با اشاره به لزوم توسعه مناسبات تجارت دو کشور در همه زمینه های اقتصادی، گفت: چین تمایل دارد که تبدلات تجاری خود با ایران را در همه زمینه ها تقویت کند.

گفتنی است در این دیدار محمد آقاچالو رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) نیز حضور داشت و نقطه نظرات خود را در زمینه توسعه همکاری های مشترک ایران و چین در زمینه معدن و صنایع معدنی را بیان کرد.

آقاچالو به انتقال تکنولوژی های مدرن از چین به ایران تاکید کرد و افزود: دانش روز، بهره وری استخراج معادن را افزایش خواهد داد و به فرآوری محصولات معدنی با ارزش افزوده بالاتر کمک خواهد کرد. همچنین تبادل دانش و تجربیات بین متخصصان و مهندسان معدنی دو کشور می تواند به بهبود مهارت ها و ارتقای استانداردها کمک کند.



## توصیه به مسافران مترو برای ثبت کارت بلیت هنگام خروج

شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه از مسافران دائمی شبکه حمل و نقل زیرزمینی (مترو) خواست هنگام خروج از ایستگاه کارت بلیت خود را ثبت کنند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه در اطلاعیه ای به مسافران توصیه کرد اگر به صورت دائمی از این شبکه حمل و نقل استفاده می کنند و کارت بلیت های اعتباری را برای تسهیل در تردد و همچنین بهره مندی از تخفیف ها تهیه کرده اند برای مدیریت هزینه سفر موقع خروج هم کارت خود را ثبت کنند.

این شرکت تاکید کرد: هزینه سفر در خطوط درون شهری در کارت بلیت های اعتباری بر اساس مسافت طی شده محاسبه می شود.

بر اساس اعلام شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه، برای محاسبه نهایی هزینه سفر، ضروری است مسافران هنگام خروج از ایستگاه، مجدد کارت بلیت خود را در دستگاه های کنترل نصب شده روی دیوار ایستگاه ثبت کنند تا هزینه سفر آنها به درستی محاسبه شود.



## طرح محیط دوستدار سالمند در ۱۰ استان کشور اجرا می شود

سرپرست سازمان بهزیستی کشور با اشاره به آماده شدن طرح محیط دوستدار سالمند گفت: این طرح بزودی در ۱۰ استان اجرایی می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جلسه مشورتی دبیرخانه شورای ملی سالمند با حضور سید جواد حسینی، سرپرست سازمان بهزیستی کشور، رییس این دبیرخانه و برخی اساتید، فعالان و صاحب نظران حوزه سالمندی برگزار شد.

حسینی بعد از شنیدن گزارش دبیرخانه شورای ملی سالمند با اشاره به اینکه ۱۱ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می دهند، گفت: بحران سالمندی در پیش است درحالی که تا امروز هیچ طرح و برنامه ای برای آن تدوین نشده است.

وی با بیان اینکه مطابق با برآوردها ۲۳ درصد جمعیت کشور در سال ۱۴۳۰ را سالمندان تشکیل می دهند افزود: حوزه سالمندی یکی از اولویتهای اصلی و مهم سازمان بهزیستی در دوره فعلی است. سرپرست سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدامات انجام شده توسط دبیرخانه شورای ملی سالمند ادامه داد: سند ملی سالمندان کشور تدوین شده، اما در حال بازنگری است.

وی افزود: لایحه دفاع از حقوق سالمندان نیز با نظر شورای ملی سالمند بازنگری شد و اکنون آماده ارائه است.

به گفته حسینی، طرح محیط دوستدار کودک با همایت سازمان بهزیستی آماده شده است و به زودی به صورت آزمایشی در ۱۰ استان عملیاتی می شود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری همایش علمی - کاربردی کارشناسان حوزه سالمندی باهدف آموزش همکاران در ماه جاری افزود: بعد از تجربه اجرای جشنواره گنجینه های سالمندی در کلان شهر تهران، این جشنواره برای سال آینده به صورت ملی برگزار می شود.

سرپرست سازمان بهزیستی کشور همچنین به آماده سازی طرح گردشگری سالمند گفت: درست است که سالمندی یک بحران است، اما همین بحران نیز در دل خود در حوزه رونق گردشگری فرصت هایی دارد. وی همچنین از نهایی شدن بسته توانمندسازی زنان سالمند تنها خبر داد و گفت: طرح احیای ریش سفیدان محلی نیز باهدف بازگشت کرامت سالمندی تهیه شده است و به زودی قاهره نامه آن با معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری منعقد می شود تا شاهد اجرای آن در روستاها باشیم.